
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio Scolastico Provinciale di Messina 

Ufficio  scuole medie- tf 090698336 –e-mail: giovanni.pasto.me@istruzione.it 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

        Prot. 18790                                                                            Messina, 6 agosto 2009  

IL DIRIGENTE 
VISTO il contratto Collettivo Nazionale concernente la mobilità del personale della scuola sottoscritto 

il 12/02/2009; 
VISTA   l’ O.M. n.18,  del 13/02/2009 contenente le norme applicative delle disposizioni del contratto 

sulla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A.; 
VISTO il proprio decreto – prot.n.17588 del 17 luglio 2009 – con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti ed i passaggi del personale docente di ruolo appartenente alla scuola secondaria di 
grado per l’anno scolastico 200/2010; 

VISTI  i reclami e le segnalazioni fatte pervenire dai docenti interessati relativi ad eventuali errori 
materiali od omissioni; 

ACCERTATO che alcuni dei predetti reclami risultano fondati; 
ATTESA  pertanto la necessità di rivisitare e conseguentemente rettificare i movimenti già disposti con  

il D.D. avanti citato, in esercizio del potere di autotutela conferito alle P.A. dal vigente 
ordinamento; 

  D E C R E T A  

I movimenti già disposti con D.D. prot.n.17588 del 17 luglio 2009, per l’anno scolastico 2009/10,  sono 
così di seguito integrati e rettificati: 

A245 – LINGUA FRANCESE 
TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DEL COMUNE 
MANGANARO GIOVANNA CATERINA    12/3/1965  ME 
Da: MEMM85801R1  – “L. DAVINCI”  PONTESCHIAVO MESSINA 
 A: MEMM01000Q  –   “ GALLO “ MESSINA  
PRECEDENZA: ART. 21 L. 104/92         

Punti:197  
TRASFERIMENTO ANNULLATO 

TORTORA GRAZIELLA  9/6/1966  ME 
Da: MEMM88701R  – DRAGO MESSINA 
 A: MEMM01000Q  –  GALLO MESSINA          

Punti: 54  

TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DELLA PROVINCIA 

SAVOCA AGATINA    8/9/1959   ME    
Da: MEMM88904G  – “ SMIROLDO”  ANTILLO (ME) 

 
Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina – Tf. 090698111 – fax 0902938540 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio Scolastico Provinciale di Messina 

Ufficio  scuole medie- tf 090698336 –e-mail: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------                pag.  2 
Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina – Tf. 090698111 – fax 0902938540                           

 

 A: MEMM88701R  – “DRAGO”  MESSINA 
Anziché: MEMM85801R - “L. DA VINCI”  PONTESCHIAVO MESSINA 

Precedenza: Trasferimento d’ufficio in Provincia 
       Punti: 131 

A345 – LINGUA INGLESE 

TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DELLA PROVINCIA 

DONATO SILVANA              16/1271973  ME 
Da: MEMM83001 – “ GIOVANNI PAOLO II “ PIANA CAPO D’ORL. (ME) 
 A: MEMM87601A – “ ALIGHIERI”  TORREGROTTA 
C.O.E CON MEMM85303Q – “ LO GULLO MONFORTE “ 

PRECEDENZA: CCNI 
         Punti: 41 

LAZZARO TERESA      8/12/1955   ME 
Da: MEMM83101R – “ MARCONI “ CARONIA 
 A: MEMM82501D – “ FOSCOLO “ BARCELLONA 
C.O.E CON MEMM82901T – SC. MEDI A OLIVERI 
Anziché:  MEMM87601A – “ ALIGHIERI TORREGROTTA 
C.O.E CON MEMM85303Q – “ LO GULLO MONFORTE “ 
        Punti: 62 

DE LEA LEA       31/10/1971   ME 
Da: MEMM813017 – “ SANZO “ CAPIZZI 
 A: A: MEMM82501D – “ FOSCOLO “ BARCELLONA 
C.O.E CON MEMM82901T – SC. MEDI A OLIVERI 
   TRASFERINENTO REVOCATO    Punti: 31 

FIUMARA MARGHERITA  22/8/1957    ME 
Da: MEMM83401B – “ MANCARI “ CAPO D’ORLANDO 
 A: MEMM83001 – “ GIOVANNI PAOLO II “ PIANA CAPO D’ORL. (ME) 
Anziché: MEMM877016 – “ PLUVIO “ TORRENOVA 

Precedenza: Trasferimento d’Ufficio in Provincia 
        Punti: 157 

TRASFERIMENTI TRA PROVINCE DIVERSE 

GIUFFRIDA  GIUSEPPE     9/1/1962   ME 
Da: ENMM811014 – “ ALIGHIERI “ ( NICOSIA ) 
 A: MEMM877016 – “ PLUVIO “ TORRENOVA 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio Scolastico Provinciale di Messina 

Ufficio  scuole medie- tf 090698336 –e-mail: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------                pag.  3 
Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina – Tf. 090698111 – fax 0902938540                           

 

Anziché: MEMM82301T – “DONADEI “ ALCARA LI FUSI 
CATT.ORA CON: MEMM82302V – MILITELLO ROSMARINO 

PRECEDENZA: TITOLARI IN ESUBERO 
        Punti: 45 

A059 – SCIENZE MATEMATICHE 

TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DELLA PROVINCIA 

PICCIOTTO CONCETTA    29/10/1959    ME 
Da: MEMM81204E – SANTA DOMENICA VITTORIA 
 A: MEMM81201B – MOJO ALCANTARA 
C.O.E. CON: MEMM81204E – SANTA DOMENICA VITTORIA 
Anziché: MEMM88903E – SANT’ALESSIO SIC. 
C.O.E. CON: MEMM88904G – “ SMIROLDO “ ANTILLO 
        Punti: 43 

RIGANO ROSA MARIA    2/11/1958     ME 
Da: MEMM81201B – MOJO ALCANTARA 
 A: MEMM88903E – SANT’ALESSIO SIC. 
C.O.E. CON: MEMM88904G – “ SMIROLDO “ ANTILLO 
        Punti: 49 

I docenti citati nel presente decreto sono riammessi, entro  e non oltre cinque giorni dalla 
notifica del presente provvedimento, a presentare istanza di utilizzazione e/o assegnazione provvisoria 
ai sensi  del C.CN.I. del 26 giugno 2009. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno esperire il tentativo obbligatorio di 
conciliazione presso le articolazioni territoriali degli uffici scolastici regionali competenti per 
territorio, o, in alternativa, quello previsto dagli artt. 65 e seguenti del Decr Leg.vo 165/01. 

E’’ ammesso altresì, ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro ai sensi 
dell’art 63 del decr. leg.vo 165/01 

   IL  DIRIGENTE DEL U.S.P.  
               Dr. Gustavo Ricevuto  
 


	IL DIRIGENTE
	A245 – LINGUA FRANCESE
	TORTORA GRAZIELLA  9/6/1966  ME
	TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DELLA PROVINCIA

	SAVOCA AGATINA    8/9/1959   ME   
	A345 – LINGUA INGLESE
	TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DELLA PROVINCIA
	DONATO SILVANA              16/1271973  ME
	LAZZARO TERESA      8/12/1955   ME
	DE LEA LEA       31/10/1971   ME


	FIUMARA MARGHERITA  22/8/1957    ME
	GIUFFRIDA  GIUSEPPE     9/1/1962   ME
	A059 – SCIENZE MATEMATICHE
	TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DELLA PROVINCIA
	PICCIOTTO CONCETTA    29/10/1959    ME
	RIGANO ROSA MARIA    2/11/1958     ME






